
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће  
Број: 463-444/22-V 
Датум: 13.октобар 2022. године 
К р а г у ј е в а ц 
 
 

Градско веће, на основу члана 144. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 
2. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-
пречишћен текст ) и члана 49. став 1. Пословника о раду Градског већа ("Службени лист 
града Крагујевца", број 28/22-пречишћен текст), на седници одржаној 13.октобра 2022. 
године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о исправци грешке у  Решењу Градског већа  о покретању поступка отуђења 
катастарских парцела у јавној својини града Крагујевца у поступку јавног 

надметања, број 463-444/22-V од 11.октобра 2022. године 
 
 
        I У поглављу I Решења о покретању поступка отуђења катастарских парцела у 
јавној својини града Крагујевца у поступку јавног надметања Градског већа, број 463-
444/22-V од 11.10.2022. године, у  тачки 1. ставу 1. алинеја три, врши се исправка  
грешке, тако да  уместо износа „1.420,00“, треба да стоји износ „201,00“, a у тачки 1. 
став 1. алинеја четири,  уместо износа „370.762,00“, треба да стоји износ „52.481,00“, 
чиме се наведена грешка исправља.  
 

II У осталом делу Решење остаје непромењено. 
 

Образложење 
 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 144. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Србије“, број 18/16 и 
95/18 – аутентично тумачење), члана 2. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст) и члана 49. став 1. Пословника о раду 
Градског већа ("Службени лист града Крагујевца", број 28/22-пречишћен текст), којима је 
прописано да орган може увек да исправи своје решење или његове оверене преписе и 
уклони грешке у именима или бројевима, писању и рачунању, као и друге очигледне 
нетачности и да решење о исправци почиње да производи правна дејства од када и 
решење које се исправља, да Градско веће у вршењу послова из свог делокруга 
предлаже Статут града, буџет града и друге одлуке које доноси Скупштина града, доноси 
решења, закључке, наредбе, упутства, пословник, препоруке, планове, програме и друга 
акта и даје мишљења, као и да врши и друге послове, у складу са законом, Статутом, 
одлукама Скупштине града и другим актима. 

 



Градско веће је дана 11.октобра.2022. године донело Решење број 463-444/22-V  о 
покретању поступка отуђења катастарских парцела у јавној својини града Крагујевца у 
поступку јавног  надметања у комe је у поглављу I, у тачки 1. погрешно написан износ 
„1.420,00“ а треба да стоји износ „201,00“ и погрешно написан износ “370.762,00“ а треба  
да стоји износ “52.481,00“. 

 
             Ово решење донето je по службеној дужности, у складу са Законом о општем 
управном поступку. 

 
 

По Решењу председника Градског већа  
          о давању Овлашћења, 

број 035-567/22-V од 28.јуна 2022.године, 
            _____________________ 

                          Дамјан Срејић, члан Градског већа 
 
 
 

ВД начелника, 
_________________ 
Љиљана Пршић 
 
Члан Градског већа за финансије, 
__________________________ 
Проф.др. Ненад Станишић 


